
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600251

251

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Recebimento das propostas a partir do dia 06.05.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 20.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição ração animal para atender as
demandas do município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 06.05.2022 às 16:00 horas. Início da
sessão de disputa no dia 20.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara/BA, 5 de maio de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 003/2022, Processo nº 089/2022, Tipo: TÉCNICA E PREÇO, Objeto:
contratação de empresa especializada no planejamento, organização, realização e
processamento de notas para o provimento de cargos efetivos do município de Jandaíra-
BA. Às 10:00 horas do dia 19/05/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local Praça Horácio de Farias, nº 300 - Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3445-2179 das 08:00 hrs às 13:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital seus anexos e esclarecimentos na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 13:00 hrs, ou através do email:
licitacao@jandaira.ba.gov.br.

EDMUNDO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 43/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
18/05/2022, às 09:00h(Estado da Bahia), P.E 043/2022 ID 936611 AQUISIÇÃO DE M AT E R I A I S
E EQUIPAMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA TORREDE CELULAR. As
demaispublicaçõesserãorealizadasnoDiárioOficialnosite: (http: // pmjequie. ba. ipmbrasil.
org. br/ diario/www.licitacoese.com.br)Informações: (73) 3526-8040.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADAS DE PREÇOS 01, 02 E 03/2022

A Prefeitura Municipal de Jitaúna realizará Tomada de Preços 01/2022. Objeto:
execução da obra de construção da Praça da Barragem em Jitaúna, Convênio
CONDER/JITAÚNA nº 115/2022. Dia: 23/05/2022, às 08:30 h. Tomada de Preços 02/2022.
Objeto: execução da Cobertura da Feira Livre Municipal de Jitaúna. em Jitaúna. Dia:
23/05/2022, às 13:30 h. Tomada de Preços 03/2022. Objeto: execução da obra de
pavimentação em paralelepípedos no Loteamento Santa Terezinha, Distrito Santa
Terezinha, município de Jitaúna. Dia: 24/05/2022, às 08:30 h. Todos ocorrerão na sala de
Licitações da Prefeitura, sito à Avenida Lomanto Júnior, nº 14, Centro, Jitaúna-BA, CEP:
45225-000. Os Editais foram publicados na íntegra no site: www.jitauna.ba.gov.br, porém
devido ao tamanho dos arquivos: projetos etc... não foram anexados, portanto para obter
o Edital e anexos no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou por e-mail
licitacaojtn@gmail.com. Informações: Telefone: (73) 3535-2245.

VALDIR CERQUEIRA RODRIGUES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PRESENCIAL Nº 7/22

PA 137/22. Objeto: recuperação de estradas vicinais do povoado de Riacho do
município - Convênio 907336/20. Às 9h, 20/05/22. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 4 de maio de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0001/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. LOURIVALDO SOARES DOS
SANTOS, inscrito sob o CPF Nº 445.105.945-34; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove
mil, novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0002/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. LUIZ CARLOS FERREIRA LIMA,
inscrito sob o CPF Nº 268.687.128-80; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA: 31/04/
2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0003/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA

DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. AMON BATISTA DE OLIVEIRA ,
inscrito sob o CPF Nº 034.698.635-47; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0004/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. JOÃO BATISTA DE SOUZA ,
inscrito sob o CPF Nº 002.197.935- 90; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0005/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. FRANCISCO DANTAS DA
SILVA, inscrito sob o CPF Nº 009.050.395-30; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0006/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sr. GIVANILTON CONRRADO
MOTA, inscrito sob o CPF Nº 050.282.145-06; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0007/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. ISAAC DA SILVA LIMA ,
inscrito sob o CPF Nº 814.367.421-53; GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil, novecentos e
noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA: 31/04/2022 a
31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0008/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. ROSALVO BRITO DE
CARVALHO, inscrito sob o CPF Nº 285.180.578.92; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove
mil, novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0009/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sra. MAURICELIA CORDEIRO DE
SOUZA, inscrita sob o CPF Nº 528.005.475-53; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0010/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sra. MARIA APARARECI DA
ARAÚJO DOS SANTOS, inscrita sob o CPF Nº 129.807.448-75; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15
(dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E
VIGÊNCIA: 31/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

CREDENCIAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022, CONTRATO Nº C0011/2022 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA
DESPESA: 33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sra. EDILZA BISPO DOS SANTOS
PAZ, inscrita sob o CPF Nº 940.468.325-68; VALOR GLOBAL: R$ 19.998,15 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos), ASSINATURA E VIGÊNCIA:
31/04/2022 a 31/12/2022


		2022-05-06T08:52:22-0300




